
平素より北陸鉄道グループのバスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

白山まつり開催に伴い、白山線および白山登山バスは下記バス停を休止し、迂回運行を行います。

ご利用のお客様にはご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

■休止日時 ２０２５年７月１９日（土）～７月２０日（日）

■休止バス停 『白峰北口』・『白峰』　各バス停
※休止期間中は県道沿いに臨時停留所を設置いたします。

■停留所を休止し迂回する対象便

　白山線（鶴来駅～白峰）・白山登山バス（金沢駅～白峰～市ノ瀬）
　迂回期間中、始発便から最終便まで全ての便が迂回運行いたします。

白山まつり開催に伴う
バス停留所の休止について

北陸鉄道・北鉄白山バス　

　●お問い合わせは…【路線バス】北鉄白山バス　　　　ＴＥＬ ０７６－２７２－１８９３
　　　　　　　 　　 【登山バス】北陸鉄道金沢営業所　ＴＥＬ ０７６－２３７－８００５

通行止

・・・通行止

・・・迂回経路

・・・正常経路

バス停休止期間中は、臨時バス停を

県道沿いに設置いたしますので、

バスをご利用の際はこちらでお待ちください。

なお、臨時バス停は手取川側の歩道上に

設置いたしますが、

瀬女・鶴来駅方面の路線バス、および、

白山登山バスの下山便をご利用の方は、

臨時バス停の反対側にて

バスをお待ちください。

また、白山線の路線バスにつきましては

フリー乗降対象区間ですので、

迂回運行となる2日間に限り、

地図上赤線で示した迂回経路上でも

バス停以外の場所での乗降が可能です。

（ただし、交差点等危険な場所除く）

白峰北口（休止）

約400ｍ

↘市ノ瀬

↑瀬女

臨時バス停

白峰（休止）

約400ｍ

瀬
女
・鶴
来
駅
方
面
及
び
下
山
便
は

こ
ち
ら
で
お
待
ち
く
だ
さ
い
。

臨時バス停設置イメージ

白峰車庫（正常）

↓瀬女↑市ノ瀬


